
respirační simulátor

testchesttm

• Podporuje všechny způsoby umělé 
plicní ventilace 

• anestezie, intenzívní péče, urgentní medicína, 
dlouhodobá ventilace  a domácí péče

• fyziologickÁ časová odpověď 
na terapeutické změny

testchesttestchesttm



- 2 - 

Samostatný 
TestChest

Intubační 
hlava

Výukový 
modul NIV

Možnost 
transpulmo-

-nálního tlaku

Možnost 
monitorace

Kombinace 
s plně osaze-
nou � gurínou

Základní řídící software (Basic Control Software) X X

Rozšířený software (Advanced) X X X X

Výukový modul UPV – Základy (Basic) X X

Výukový modul UPV – Pokročilý (Advanced) X X X X

Výukový modul ALI/ARDS X X X X X X

Výukový modul COPD X X X X X

Výukový modul Odvykání/svalová únava X X X X X

RESPIRAČNÍ SIMULÁTOR

RESPIRAČNÍ SIMULÁTOR

testchestTM

Tento moderní plicní simulátor je jedinečnou pomůckou pro 
základní i rozšířený výcvik anesteziologů, lékařů v intenzívní péči 
i sesterského personálu. Pro bezpečnost pacientů s respiračním 
selháním je tento výcvik stejně důležitý jako letecké simuláto-
ry při výcviku pilotů: umožňuje školení v prostředí, kde nehrozí 
ohrožení pro školené se ani pro pasažéry (pacienty). 

Zvířecí modely psů a prasat se pro získávání zkušeností a doved-
ností, které jsou součástí ventilační péče, managementu hemo-
dynamiky a fyziologie kardio-respiračních interakcí stále použí-
vají, nicméně přestože jsou tyto modely realistické, je výcvik na 
animálních modelech fragilní a obtížně reprodukovatelný.

 TestChest eliminuje potřebu experimentů na zvířatech 
a představuje průlom ve výcviku zdravotnického personálu.

 TestChest realisticky kopíruje plicní mechaniku, výměnu 
plynů a hemodynamické odpovědi.

 TestChest simuluje respiraci od normálního spontánního 
dýchání až po mechanickou ventilaci při závažném plicním 
onemocnění.

 TestChest je programovatelný a může být ovládán dál-
kově tak, aby simuloval bezpříkladný vývoj onemocnění 
i proces zotavování.

Od výcviku dovedností až po komplexní simulaci
Nabízíme zde přehled rodiny produktů TestChest a jejich různých volitelných možností. 
Je možné je libovolně kombinovat podle vašeho přání; kdykoli je možné přidat další možnost.

AQAI Simulační centrum Mainz, Německo, a Organis Landquart, Švýcarsko, zkombinovaly své 
zkušenosti v medicínském výcviku, nejmodernějších technologiích a matematickém modelování 
proto, aby vytvořily inovativní produkt: simulátor TestChest™.



- 3 - 

RESPIRAČNÍ SIMULÁTOR
testchestTM

Dvojice měchů poháněných lineárním motorem vytváří ob-
jem, poddajnost a aktivní dechové cykly. Unikátní konstrukci 
završují integrované rezistory dýchacích cest s možností volby 
různých typů mrtvých prostorů. Esovitá křivka tlak-objem vy-
tváří realistickou odpověď na různé formy ventilační podpory.

TestChest nabízí fyziologickou časovou odpověď na terapeu-
tické změny a zaručuje tak výrazný prožitek v reálném čase. 
TestChest obsahuje oddělitelný kalibrační modul s velmi přes-

TestChest™ - srdce respiračního simulátoru

Podporuje všechny typy umělé plicní ventilace při anestezii, v intenzívní péči, urgentní 
medicíně, dlouhodobé ventilaci a v domácí péči.

nými senzory a může proto sloužit i jako reference pro 
testování ventilátorů.

Hlavní funkce
Na rozdíl od mechanických plic má TestChest velmi uni-
kátní vlastnosti, pokud se jedná o  nelineární poddajnost 
a hysterezi mezi křivkami inspiračního / exspiračního tla-
ku a průtoku.



- 4 - 

Pro uživatele, kteří chtějí mít tu možnost ovlivňovat pa-
rametry přímo, program Basic Control umožňuje přístup 
ke všem hodnotám, které jsou použity pro nastavení umě-
lých plic ve fyziologickém modelu TestChest. Tyto hodnoty 
zahrnují FRC, předpokládanou FRC, celkovou poddajnost 
a poddajnost hrudní stěny, interakci srdce-plíce, nelinea-
ritu (esovitý průběh) smyčky tlak-objem a mnohé další. 
Nastavení je možné uložit do nového pacientského zázna-
mu.

Senzory uvnitř TestChest umožňují stahovat naměřená 
data, např. intrapulmonální tlak, intrapleurální tlak nebo 
křivky průtoku a objemu.

Jako příklad výukových modulů, společnost AQAI dodá-
vá zdarma výukový modul „Umělá plicní ventilace – Zá-
klady“, použitelný v programu Basic Control.

RESPIRAČNÍ SIMULÁTOR
testchestTM

Rozšířený program Advanced
Rozšířený program Advanced přidává do TestChest další pohledy a pocity

Jednoduchým pohybem myši se zvýrazní různé para-
metry, které je možné nastavovat. Kliknutím na zvýraz-
něnou část se otevře rozbalovací okno s velice intuitiv-
ním přístupem ke všem parametrům. Rozšířený program 
Advanced přidává k respiračním modelům TestChest roz-
šířený fyziologický model, ovládání cirkulace, metabolis-
mu, objemů, farmakologie apod. Tyto modely tak umož-
ňují získat pohled na celého pacienta a léčit ho pomocí 
léků, fyzioterapie, polohování atd. Kliknutím na monitor 
se otevře okno, ve kterém je možné zobrazit určité para-
metry respiračního a  oběhového systému: prostě úplný 
obraz pacienta.

Kliknutím na obrázek „rádio“ se otevře přehrávač 
scénáře jako integrální součásti programu Advanced. 
Scénáře obsahují různé stupně, ovlivňující fyziologické 
modely a popisují vývoj simulovaného pacienta.



- 5 - 

Všechny výukové moduly mají standardizovanou 
strukturu:

Program AQAI TestChest Advanced Control

Předem naprogramované scénáře pro různé úlohy. Uži-
vatel může pracovat v rámci lekce krok za krokem nebo 
může začít na určité úrovni. V každém případě je Test-
Chest automaticky předem naprogramován společně se 
správnými reakcemi. Křivky je možné odvozovat z venti-
látoru nebo ze software, který bude v reálném čase zob-
razovat grafy průtoku, objemu, tlaku, parametrů výměny 
plynů a další.

Prezentace v PowerPoint ve kterých je vysvětlena kon-
cepce umělé plicní ventilace. Tyto prezentace je možné 
použít jako úvod určitého tématu.

Seznam odkazů.

VÝUKOVÉ MODULY
testchestTM

Program TestChest Advanced je jak předem kon� -
gurovaným nástrojem tak i vysoce � exibilním otevře-
ným systémem: zkušený uživatel může modely ote-
vřít, upravit a vytvořit tak individuální reakce. 

Všechny výukové moduly (kromě modulu „Umělá 
plicní ventilace – Základy“) využívají rozšířený pro-
gram Advanced a jsou jeho integrovanou součástí.

Rozšířený program Advanced přidává do TestChest další pohledy a pocity

Výukové moduly - Umělá plicní ventilace
„jak se stát respiračním odborníkem“

AQAI vyvinul několik výukových modulů speciálně koncipovaných pro TestChest. Součástí každého 
TestChest je základní modul „Umělá plicní ventilace – Základy“. Všechny ostatní výukové moduly 
používají rozšířený program Advanced.



- 6 - 

Cíle výuky: „ZÁKLADY“
UŽIVATEL BUDE SCHOPEN:

Pochopit koncepci umělé plicní ventilace, jako říze-
ní průtoku, tlaku, objemu, průtokové synchroniza-
ce, tlakové synchronizace.
Pochopit poddajnost a rezistenci.
Nastavit různé ventilátory tak, aby byl dosažen sta-
bilní stav ventilace.
Interpretovat průběhy křivek a hodnot odvozených 
z ventilátoru.

VÝUKOVÉ MODULY
testchestTM

Jsou zde analyzovány ovládací mechanismy nejběžněj-
ších ventilátorů, které je možné okamžitě využít v rámci 
TestChest. Tím je dosažen intenzivnější proces učení, proto-
že uživatel-nováček bude krok za krokem prováděn světem 
umělé plicní ventilace. Ostatní témata zahrnují způsob na-
stavení ventilátoru, jak interpretovat hodnoty a tvary křivek, 
jak optimalizovat nastavení ventilátoru, aby bylo dosaženo 
stabilního stavu ventilace.

výukový modul – „Základy“

Modul „Umělá plicní ventilace – Základy“ je vyvinut pro zobrazení základů umělé plicní ventilace.

výukový modul – „Pokročilý“

Cíle výuky „POKROČILÝ„
UŽIVATEL BUDE SCHOPEN:

Pochopit pojem nelineární křivky poddajnosti, dolní 
a horní in� exní body.
Pochopit pojem časových konstant.
De� novat správnou hodnotu PEEP.
Pochopit rozdíly mezi externím a interním PEEP.
Pochopit pojem tlakové podpory a režimu smíše-
né zástupové a spontánní ventilace, jako je BIPAP 
nebo APRV.

Tento modul vytváří pocit léčby celého pacienta. Řada scénářů znázorňuje více so� stikovaných 
režimů umělé plicní ventilace a umožňuje četná nastavení, která lze hodnotit a optimalizovat.

Podporovat různé způsoby spontánní dechové ak-
tivity.
Optimalizovat nastavení ventilátoru podle různých 
pravidel: ventilace s malými dechovými objemy, 
předcházet barotraumatu, předcházet vzniku atelek-
táz, rozpoznat limity ventilace.
Interpretovat průběhy křivek a hodnot odvozených 
z ventilátoru.

Po projití celého modulu uživatel pochopí nasta-
vování všech moderních ventilátorů a bude schopen 

ZÁKLADY

POKROČILÝ

použít nejlepší ventilační terapii pro jednotlivého 
pacienta.



- 7 - 

Uživatel bude schopen „léčit“ simulovaného pacienta 
podobně jako v reálné praxi, přizpůsobit nastavení ven-
tilátoru a de� novat ostatní terapeutické manévry, jako je 
objemová zátěž, podávání katecholaminů a další. V rozší-
řené sekci je uživatel schopen pochopit koncepci venti-

Výukový modul „ALI a ARDS“

Tento výukový modul prochází případem s časově přednastaveným chováním, tzn. de� nuje paci-
enta a probíhá postupně od normálního stavu plic do akutního plicního selhání (ALI), šokové plíce 
(ARDS) a těžké šokové plíce (těžké ARDS).

lace otevřené plíce, recruitment manévry, kolapsy a per-
misivní hyperkapnii. Nakonec získá zkušenosti s interakcí 
srdce-plíce v důsledku nastavení vysokých ventilačních 
tlaků. Doporučuje se, aby se tento modul používal spo-
lečně s modulem pro neinvazívní ventilaci (NIV, viz dále).

Cíle výuky „ALI A ARDS“
UŽIVATEL BUDE SCHOPEN:

Pochopit pojem nelineární křivky poddajnosti, dolní 
a horní in� exní body.
De� novat správnou hodnotu PEEP, předcházet vzni-
ku interního PEEP.
Aplikovat protektivní plicní ventilaci a pochopit po-
jem ventilátorem indukovaného poškození plic.

Pochopit pojmy zavíracích objemů, otevíracích ma-
névrů (recruitment), otevřených plic, kolapsu plic a je-
jich vliv na výměnu plynů stejně tak, jako na interakci 
srdce-plíce.
Optimalizovat nastavení ventilátoru podle permisiv-
ní hyperkapnie a též pochopit různé limitace tohoto 
konceptu.

Uživatel bude schopen „léčit“ simulovaného pacienta 
podobně jako v reálné praxi, přizpůsobit nastavení ven-
tilátoru a de� novat ostatní terapeutické manévry, jako 
je objemová zátěž, podávání katecholaminů, simulovat 
fyzioterapii a další. V rozšířené sekci je uživatel schopen 

Tento výukový modul prochází případem s časově přednastaveným chováním, tzn. de� nuje 
pacienta a probíhá postupně od normálního stavu plic do chronické obstrukční choroby plicní 
(COPD), do těžké COPD s akutní exacerbací.

Cíle výuky „COPD“
UŽIVATEL BUDE SCHOPEN:

Pochopit pojem vysoké exspirační rezistence.
Optimalizovat nastavení ventilátoru podle permisiv-
ní hyperkapnie a též pochopit různé limitace tohoto 
konceptu.

Výukový modul „COPD“

pochopit koncepci zavírání malých dýchacích cest, zadrže-
ní vzduchu (air trapping) a jak podpořit spontánní ventilaci. 
Doporučuje se, aby se tento modul používal společně s mo-
dulem pro neinvazivní ventilaci (NIV, viz dále).

VÝUKOVÉ MODULY
testchestTM

Optimalizovat nastavení ventilátoru s ohledem na 
podporu spontánní dechové aktivity pacienta a sna-
hou zabránit ochabnutí svalů.

ALI A ARDS

COPD



- 8 - 

VÝUKOVÉ MODULY
testchestTM

Uživatel bude schopen „léčit“ simulovaného pacienta 
podobně jako v reálné praxi, přizpůsobit nastavení ven-
tilátoru a de� novat ostatní terapeutické manévry, jako 
je objemová zátěž, podávání katecholaminů, simulovat 
fyzioterapii a další. 

V rozšířené sekci je uživatel schopen pochopit koncep-
ci svalového tréninku, pokusy s Ayerovým-T a ostat-
ních moderních postupů při odpojování od ventilační 
podpory. Doporučuje se, aby se tento modul používal 
společně s modulem pro neinvazívní ventilaci (NIV, viz 
dále).

Výukový modul „Odpojování od ventilátoru 
(weaning) / ochabnutí svalů“

Tento výukový modul prochází případem s časově přednastaveným chováním, tzn. de� nuje 
pacienta a probíhá postupně od podpory spontánní ventilace až do dýchacích svalů.

Pochopit koncepci odpojování od ventilační 
podpory a zabránit ochabnutí svalů.
Optimalizovat nastavení ventilátoru s ohledem 
na podporu spontánní dechové aktivity pacien-
ta.

Pochopit koncepci svalového tréninku, period odpo-
činku.
Naučí se léčit pacienty v situacích s obtížným odpo-
jováním a získá zkušenosti v různých případech. Tyto 
případy budou reagovat na aplikovanou léčbu.

Cíle výuky „ODPOJOVÁNÍ OD VENTILÁTORU / OCHABNUTÍ SVALŮ“
UŽIVATEL BUDE SCHOPEN:

ODPOJOVÁNÍ VENTILÁTORU
OCHABNUTÍ SVALŮ



- 9 - 

KOMBINOVANÁ JEDNOTKA
testchestTM

TestChest je snadno připojitelný k intubační hlavě „Mr. Angelman“.

TestChest se potkává s „panem Angelmanem“

MOŽNOST „NEINVAZÍVNÍ VENTILACE“
Různé výukové moduly lze rozšířit o volitelnou možnost 
„Neinvazívní ventilace“:

ALI/ARDS

COPD

Weaning / Svalová ochablost

U těchto tří výukových modulů podporují další scénáře 
podporují koncepci neinvazívní ventilace NIV, její funkce, 
výhody a omezení.

KOMBINOVANÁ JEDNOTKA

Kombinovanou jednotku je možné umístit pod nějaký 
závěs nebo přehoz, čímž se vytvoří pocit celého pacienta 
na intenzívním lůžku. Hlava umožňuje realistickou venti-
laci přes obličejovou masku, zavedení laryngeální masky 
nebo provedení endotracheální intubace. Možná je i ne-
invazívní ventilace, neboť k této hlavě dobře hodí různé 
masky pro NIV. 

Rozšířený program podporuje koncepci fyziologické 
simulace. Kromě modelů respirační fyziologie TestChest 
umožňuje i koncepci hemodynamických reakcí a farma-
kologie. Zobrazení na monitoru a kombinace s výukovými 
moduly navozují pocit komplexní péče.

MOŽNOST „TRANSPULMONÁLNÍ TLAK“

TestChest je osazen několika výstupy, z nichž jeden před-
stavuje analogové kontinuální znázornění intrapleurálního 
tlaku. Tento signál se využívá pro podporu speciálního kon-
ceptu transpulmonálního tlaku u ALI/ARDS. Modul obsahuje 
elektropneumatický generátor tlaku, který je možné připojit 
přímo k moderním ventilátorům podporujícím, tento kon-
cept, jako náhradu za měření esofageálním katetrem.

Výukový modul přidává speciální případ, u kterého mohou 
být použity recruitment manévry s vysokým tlakem, vyšším 
než by mohl normálně nasvědčovat. Díky koncepci transpul-
monálního tlaku bude stále možné otevřít pacientovy plíce.



- 10 - 

RESPIRAČNÍ FUNKCE UVNITŘ FUGURÍNY
Figurína je umístěna na stole pod ní je TestChest. Vnitřní 
dýchací cesty simulátoru � guríny se pomocí speciální 
soupravy připojí na dýchací cesty TestChest. Softwarové 
rozhraní poté ovládá celé logické propojení.

Tato kombinace poskytuje zkušenosti z plnohodnot-
né simulace při výuce různých způsobů respirační péče, 
jež by s jinými simulátory nebylo možné realizovat. 
K dispozici jsou jakékoli ventilační podpory poskytova-
né v intenzívní péči, v anestezii i v urgentní medicíně. 
Všechny běžné funkce kompletní � guríny zůstávají ak-
tivní, tzn. srdeční ozvy a dýchací šelesty, pulsace, funkce 
dýchacích cest a resuscitace.

ROZŠÍŘENÝ SOFTWARE
Vzhledem k tomu, že rozšířený software přidává funkce 
hemodynamiky a farmakologie, zvyšuje se tím tak vy-
užitelnost celé � guríny. Rozhraní je konstruováno tak, 
aby uživatel mohl kontrolovat simulaci z originálního 
software � guríny i z úplného gra� ckého rozhraní rozší-
řeného software � rmy AQAI. Dosáhnete tak maximální-
ho přizpůsobení.

INTEGRACE KOMPLETNÍ FIGURÍNY
testchestTM

Integrace TestChest do kompletní figuríny
AQAI vyvinul rozhraní pro určité celotělové � guríny. Rozšířené funkce TestChest 
tak mohou nahradit mnohem jednodušší respirační funkce uvnitř � guríny.



- 11 - 

CHEIRÓN a.s., Republikánská 45, 312 00 Plzeň
tel.: 377 590 422 (obch. odd.), fax: 377 590 435
e-mail: obchod@cheiron.eu, www.cheiron.eu

Regionální kanceláře: PRAHA mobil: 602 145 043,  mobil: 702 267 77 
PLZEŇ mobil: 602 642 294, ČESKÉ BUDĚJOVICE mobil: 602 642 291, OS9TRAVA mobil: 601 395 
447 HRADEC KRÁLOVÉ mobil: 602 149 179, BRNO mobil: 725 714 941 

„Přežil jsem své respirační selhání“ 
Lekce naučené při simulaci

RESPIRAČNÍ LETECKÝ SIMULÁTOR
testchestTM

Tento moderní plicní simulátor je jedinečnou pomůckou 
pro základní i rozšířený výcvik anesteziologů, lékařů v in-
tenzívní péči i sesterského personálu. Pro bezpečnost paci-
entů s respiračním selháním je tento výcvik stejně důležitý 
jako letecké simulátory při výcviku pilotů: umožňuje školení 
v prostředí, kde nehrozí ohrožení pro školené se ani pro pa-
sažéry (pacienty). 

Zvířecí modely psů a prasat se pro získávání zkušeností a do-
vedností, které jsou součástí ventilační péče, managementu 
hemodynamiky a fyziologie kardio-respiračních interakcí 
stále používají, nicméně přestože jsou tyto modely realis-
tické, je výcvik na animálních modelech fragilní a obtížně 
reprodukovatelný.

TestChest eliminuje potřebu experimentů na zvířatech 
a představuje průlom ve výcviku zdravotnického perso-
nálu.

TestChest realisticky kopíruje plicní mechaniku, vý-
měnu plynů a hemodynamické odpovědi.

TestChest simuluje respiraci od normálního spontán-
ního dýchání až po mechanickou ventilaci při závaž-
ném plicním onemocnění.

TestChest je programovatelný a může být ovládán 
dálkově tak, aby simuloval bezpříkladný vývoj onemoc-
nění i proces zotavování.

AQAI Simulační centrum Mainz, Německo, a Organis Landquart, Švýcarsko, zkombinovaly své 
zkušenosti v medicínském výcviku, nejmodernějších technologiích a matematickém modelování 
proto, aby vytvořily inovativní produkt: simulátor TestChest™.

C
H

-0
6-

04
-1

50
60

8-
AQ

AI
-T

es
tC

he
st




